
 

 

 

 

 
 

М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь  
 

Администрация Ольского муниципального округа 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

27.11.2023                                                                                        №1016 

                                                                    Ола 
 

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие 

образования на территории муниципального образования «Ольский 

муниципальный округ Магаданской области» на 2021-2026 годы», 

утверждённую Постановлением Администрации муниципального 

образования «Ольский городской округ» от 29.12.2020 № 1004  
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, пунктом 34 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Администрация Ольского муниципального округа 

Магаданской области   

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования на                      

территории муниципального образования «Ольский муниципальный округ 

Магаданской области» на 2021-2026 годы», утверждённую Постановлением 

Администрации муниципального образования «Ольский городской округ» от 

29.12.2020 № 1004 (далее – Программа) следующие изменения:  

1.1. Строку «Объёмы и источники финансирования муниципальной 

Программы» Паспорта Программы изложить в новой редакции следующего 

содержания:   

« 

Объёмы и источники 

финансирования 

муниципальной Программы 

Общий объём финансирования Программы   

спланирован в сумме 3 017 905,06 тыс.  руб., в 

том числе по источникам финансирования:  

- средства федерального бюджета в сумме –  

114 087,77 тыс. руб., в том числе: 

- на 2021 год – 26 356,10 тыс. руб.; 

- на 2022 год – 25 016,17 тыс. руб.; 

- на 2023 год – 17 625,43 тыс. руб.; 

- на 2024 год – 22 628,60 тыс.руб.; 

- на 2025 год – 22 461,47 тыс.руб.; 



- на 2026 год  –  0,00 тыс.руб. 

- средства областного бюджета в сумме –         

2 315 418,16 тыс. руб., в том числе: 

- на 2021 год – 499 718,10 тыс. руб.; 

- на 2022 год – 516 274,83 тыс. руб.; 

- на 2023 год – 414 820,60 тыс. руб.; 

- на 2024 год – 422 011,71 тыс.руб.; 

- на 2025 год – 462 592,92 тыс.руб.; 

- на 2026 год  –  0,00 тыс.руб. 

- средства муниципального бюджета в сумме – 

588 399,13 тыс. руб., в том числе: 

- на 2021 год – 156 241,60 тыс. руб.; 

- на 2022 год – 125 275,80 тыс. руб.; 

- на 2023 год – 109 731,22 тыс. руб.; 

- на 2024 год – 90 791,72 тыс.руб.; 

- на 2025 год – 106 358,79 тыс.руб.; 

- на 2026 год  –  0,00 тыс.руб. 

». 

1.2. Раздел 5 Содержания Программы «Ресурсное обеспечение Программы» 

изложить в новой редакции следующего содержания:  

«                  5. Ресурсное обеспечение муниципальной Программы 

Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета 

муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской 

области» в соответствии с федеральным и областным законодательством. 

Объемы финансирования муниципальной Программы могут корректироваться 

с учетом возможностей бюджета муниципального образования «Ольский 

муниципальный округ Магаданской области», предложений исполнителей 

муниципальной Программы, привлечения дополнительных источников 

финансирования. 

Общий объём финансирования Программы   спланирован в сумме 3 017 

905,06 тыс.  руб., в том числе по источникам финансирования:   

- средства федерального бюджета в сумме – 114 087,77 тыс. руб., в том числе: 

- на 2021 год – 26 356,10 тыс. руб.; 

- на 2022 год – 25 016,17 тыс. руб.; 

- на 2023 год – 17 625,43 тыс. руб.; 

- на 2024 год – 22 628,60 тыс.руб.; 

- на 2025 год – 22 461,47 тыс.руб.; 

- на 2026 год – 0,00 тыс.руб. 

- средства областного бюджета в сумме – 2 315 418,16 тыс. руб., в том числе: 

- на 2021 год – 499 718,10 тыс. руб.; 

- на 2022 год – 516 274,83 тыс. руб.; 

- на 2023 год – 414 820,60 тыс. руб.; 

- на 2024 год – 422 011,71 тыс.руб.; 

- на 2025 год – 462 592,92 тыс.руб.; 

- на 2026 год – 0,00 тыс.руб. 



- средства муниципального бюджета в сумме – 588 399,13 тыс. руб., в том 

числе: 

- на 2021 год – 156 241,60 тыс. руб.; 

- на 2022 год – 125 275,80 тыс. руб.; 

- на 2023 год – 109 731,22 тыс. руб.; 

- на 2024 год – 90 791,72 тыс.руб.; 

- на 2025 год – 106 358,79 тыс.руб.; 

- на 2026 год  –  0,00 тыс.руб. 

Общий объем финансирования спланирован и составляет 3 017 905,06 тыс.  

руб., в том числе по годам:  

- на 2021 год – 682 315,80 тыс. руб.;  

- на 2022 год – 666 566,80 тыс. руб.; 

- на 2023 год – 542 177,25 тыс. руб.; 

- на 2024 год – 535 432,03 тыс.руб.; 

- на 2025 год – 591 413,18 тыс.руб.; 

- на 2026 год – 0,00 тыс.руб. 

1.3. Систему программных мероприятий Приложение к Программе 

изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему 

Постановлению.  

       2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального 

опубликования (обнародования). 

       3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за 

собой. 
 

И.о. главы Ольского муниципального округа  

Магаданской области                                                                                 И.Л. Сычев 

 

 

 



Источник финансирования Всего 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1.1

Создание в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности, условий 

для занятий физической культурой и спортом

Общеобразовательные 

учреждения Ольского 

муниципального округа 

Магаданской области

2021-2026 Федеральный бюджет 453,80 453,80 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00

1.2

Создание в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности, условий 

для занятий физической культурой и спортом

Общеобразовательные 

учреждения Ольского 

муниципального округа 

Магаданской области

2021-2026 Областной бюджет 9,20 9,20 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00

1.3

Создание в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности, условий 

для занятий физической культурой и спортом

Общеобразовательные 

учреждения Ольского 

муниципального округа 

Магаданской области

2021-2026 Местный бюджет 26,70 26,70 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00

1.4

Создание и обеспечение функционирования 

центров образования естественнонаучной и 

технологической направленностей в 

общеобразовательных учреждениях, 

расположенных в сельской местности и малых 

городах

Общеобразовательные 

учреждения Ольского 

муниципального округа 

Магаданской области

2021-2026 Федеральный бюджет 1 164,20 1 164,20 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00

1.5

Создание и обеспечение функционирования 

центров образования естественнонаучной и 

технологической направленностей в 

общеобразовательных учреждениях, 

расположенных в сельской местности и малых 

городах

Общеобразовательные 

учреждения Ольского 

муниципального округа 

Магаданской области

2021-2026 Областной бюджет 23,80 23,80 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00

Приложение

Финансовое обеспечение 

1. Укрепление материально-технической базы

к Постановлению Администрации Ольского 

муниципального округа Магаданской области                                   

от 27.11.2023 №1016

 

Система программных мероприятий муниципальной программы

"Развитие образования" на территории муниципального образования "Ольский муниципальный округ Магаданской области" на 2021-2026 годы"

ответственный исполнитель Программы

Управление образования Администрации Ольского муниципального округа Магаданской области

Приложение

к муниципальной программе "Развитие образования" на 

территории муниципального образования "Ольский 

муниципальный округ Магаданской области" на 2021-2026 

годы"

№ Наименование мероприятия Соисполнители, участники Сроки исполнения 



Источник финансирования Всего 2021 2022 2023 2024 2025 2026

Финансовое обеспечение 

№ Наименование мероприятия Соисполнители, участники Сроки исполнения 

1.6

Создание и обеспечение функционирования 

центров образования естественнонаучной и 

технологической направленностей в 

общеобразовательных учреждениях, 

расположенных в сельской местности и малых 

городах

Общеобразовательные 

учреждения Ольского 

муниципального округа 

Магаданской области

2021-2026 Местный бюджет 51,30 51,30 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00

1.7

Обеспечение общеобразовательных организаций 

материально-технической базой для внедрения 

цифровой образовательной среды 

Общеобразовательные 

учреждения Ольского 

муниципального округа 

Магаданской области

2021-2026 Федеральный бюджет 6 995,17 3 251,50 3 743,67 0,00 0,00 0,0 0,00

1.8

Обеспечение общеобразовательных организаций 

материально-технической базой для внедрения 

цифровой образовательной среды 

Общеобразовательные 

учреждения Ольского 

муниципального округа 

Магаданской области

2021-2026 Областной бюджет 142,83 66,40 76,43 0,00 0,00 0,0 0,00

1.9

Обеспечение общеобразовательных организаций 

материально-технической базой для внедрения 

цифровой образовательной среды 

Общеобразовательные 

учреждения Ольского 

муниципального округа 

Магаданской области

2021-2026 Местный бюджет 362,20 144,00 218,20 0,00 0,00 0,0 0,00

1.10

Субсидии бюджетам округов на обустройство 

автогородков в дошкольных образовательных 

организациях

Дошкольные образовательные 

учреждения ольского 

муниципального округа 

Магаданской области

2021-2026 Областной бюджет 2 350,00 2 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.11

Софинансировние субсидии бюджетам  округов 

на обустройство автогородков в дошкольных 

образовательных организациях

Дошкольные образовательные 

учреждения ольского 

муниципального округа 

Магаданской области

2021-2026 Местный бюджет 231,90 231,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.12 Текущий и капитальный ремонт учреждений

Дошкольные образовательные 

учреждения ольского 

муниципального округа 

Магаданской области

2021-2026 Областной бюджет 3 938,80 3 938,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.13 Текущий и капитальный ремонт учреждений

Дошкольные образовательные 

учреждения ольского 

муниципального округа 

Магаданской области

2021-2026 Местный бюджет 162,50 162,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.14
Реализация мероприятий по модернизации 

школьных систем образования
МКОУ ООШ с.Тахтоямск 2023 Федеральный бюджет 8 334,80 0,00 0,00 8 334,80 0,00 0,00 0,00

1.15
Реализация мероприятий по модернизации 

школьных систем образования
МКОУ ООШ с.Тахтоямск 2023 Областной бюджет 1 030,15 0,00 0,00 1 030,15 0,00 0,00 0,00



Источник финансирования Всего 2021 2022 2023 2024 2025 2026

Финансовое обеспечение 

№ Наименование мероприятия Соисполнители, участники Сроки исполнения 

1.16
Реализация мероприятий по модернизации 

школьных систем образования
МКОУ ООШ с.Тахтоямск 2023 Местный бюджет 534,60 0,00 0,00 534,60 0,00 0,00 0,00

1.17
Реализация мероприятий по модернизации 

школьных систем образования
МКОУ ООШ с.Тахтоямск 2023 Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.18
Возмещение расходов по коммунальным 

услугам учреждениям социальной сферы

Общеобразовательные 

учреждения Ольского 

муниципального округа 

Магаданской области

2021-2026 Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25 811,95 11 874,10 4 038,30 9 899,55 0,00 0,00 0,00

2.1

Поощрение победителей и призёров 

регионального этапа Всроссийской олимпиады 

школьников

Общеобразовательные 

учреждения Ольского 

муниципального округа 

Магаданской области

2021-2026 Местный бюджет 22,00 0,00 0,00 4,00 9,00 9,00 0,00

2.2

Поощрение выпускников общеобразовательных 

учреждений, окончивших школу с медалью "За 

успехи в учении", премией Главы Ольского 

муниципального округа Магаданской области

Общеобразовательные 

учреждения Ольского 

муниципального округа 

Магаданской области

2021-2026 Местный бюджет 218,00 143,00 0,00 15,00 30,00 30,00 0,00

2.3

Премия обучающимся муниципальных 

образовательных учреждений по 

дополнительным общеобразовательным 

программам

Общеобразовательные 

учреждения Ольского 

муниципального округа 

Магаданской области

2021-2026 Местный бюджет 82,00 0,00 0,00 0,00 41,00 41,00 0,00

2.4

Районные Интеллектуальные игры среди 

воспитанников дошкольных образовательных 

учреждений

Дошкольные образовательные 

учреждения Ольского 

муниципального округа 

Магаданкой области

2021-2026 Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.5
Районная научная конференция учащихся 1-11 

классов

Общеобразовательные 

учреждения Ольского 

муниципального округа 

Магаданской области

2021-2026 Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.6
Расходы на проведение конкурса "Педагог года" 

за счет безвозмездных поступлений

Образовательные учреждения 

Ольского муниципального 

округа Магаданской области

2021-2026 Местный бюджет 40,00 0,00 40,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.7

Районная Спартакиада школьников в рамках 

Всероссийских спортивных соревнований (игр) 

школьников "Президентские состязания" и 

"Президентские игры"

Общеобразовательные 

учреждения Ольского 

муниципального округа 

Магаданской области

2021-2026 Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

362,00 143,00 40,00 19,00 80,00 80,00 0,00

3. Развитие работы с кадрами 

2.Осуществление поддержки талантливых и одарённых детей

Итого по 1 разделу:

Итого по 2 разделу:



Источник финансирования Всего 2021 2022 2023 2024 2025 2026

Финансовое обеспечение 

№ Наименование мероприятия Соисполнители, участники Сроки исполнения 

3.1
Поощрение педагогов, победтителей и призёров 

профессиональных конкурсов

Образовательные учреждения 

Ольского муниципального 

округа Магаданской области

2021-2026 Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.2

Пополнение фотогалереи "Педагоги 

образовательных учреждений Ольского 

мунциипального округа Магаданской области, 

внесшие значительный вклад в развитие 

образования" 

Образовательные учреждения 

Ольского муниципального 

округа Магаданской области

2021-2026 Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.1

Организация бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее 

образование в государственных и 

муниципальных образовательных организациях

Общеобразовательные 

учреждения Ольского 

муниципального округа 

Магаданской области

2021-2026 Федеральный бюджет 32 300,49 7 601,40 7 601,50 2 392,49 7 436,10 7 269,00 0,00

4.2

Организация бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее 

образование в государственных и 

муниципальных образовательных организациях

Общеобразовательные 

учреждения Ольского 

муниципального округа 

Магаданской области

2021-2026 Областной бюджет 3 992,30 751,80 939,50 295,70 919,10 1 086,20 0,00

4.3

Софинансирование расходов по организация 

бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в 

государственных и муниципальных 

образовательных организациях

Общеобразовательные 

учреждения Ольского 

муниципального округа 

Магаданской области

2021-2026 Местный бюджет 1 832,60 357,20 487,60 153,50 357,30 477,00 0,00

4.4
Совершенствование питания учащихся 

общеобразовательных учреждений 

Общеобразовательные 

учреждения Ольского 

муниципального округа 

Магаданской области

2021-2026 Областной бюджет 1 789,60 1 789,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.5

Софинансирование государственной программы 

"Развитие образования в Магаданской области"  

на совершенствование  горячего питания 

учащихся общеобразовательных учреждений 

Общеобразовательные 

учреждения Ольского 

муниципального округа 

Магаданской области

2021-2026 Местный бюджет 114,70 114,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.6

Питание  (завтрак или полдник) детей из 

многодетных семей, обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных 

учреждениях Ольского муниципального округа 

Магаданской области

Общеобразовательные 

учреждения Ольского 

муниципального округа 

Магаданской области

2021-2026 Областной бюджет 1 324,30 1 324,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Охрана здоровья обучающихся 

Итого по 3 разделу:



Источник финансирования Всего 2021 2022 2023 2024 2025 2026

Финансовое обеспечение 

№ Наименование мероприятия Соисполнители, участники Сроки исполнения 

4.7

Софинансирование государственной программы 

"Развитие образования в Магаданской области "  

в части организации питания (завтрак или 

полдник) детей из многодетных семей, 

обучающихся в  общеобразовательных 

учреждениях

Общеобразовательные 

учреждения Ольского 

муниципального округа 

Магаданской области

2021-2026 Местный бюджет 86,40 86,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.8
Питание детей-инвалидов, детей с 

ограниченными возможностями здоровья

Общеобразовательные 

учреждения Ольского 

муниципального округа 

Магаданской области

2021-2026 Областной бюджет 789,70 789,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.9

Софинансирование государственной программы 

"Развитие образования в Магаданской области"  

на питание детей-инвалидов, детей с 

ограниченными возможностями здоровья 

Общеобразовательные 

учреждения Ольского 

муниципального округа 

Магаданской области

2021-2026 Местный бюджет 46,60 46,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.10

Финансирование подпрограммы "Повышение 

качества и доступности дошкольного 

образования в Магаданской области"  

государственной программы Магаданской 

области "Развитие образования в Магаданской 

области " на возмещение расходов по присмотру 

и уходу за детьми-инвалидами, детьми-сиротами 

и детьми, оставшимися без попечения 

родителей, а также за детьми с туберкулезной 

интоксикацией, обучающимися в 

муниципальных образовательных организациях, 

реализующих образовательную программу 

дошкольного образования, расположенных на 

территории Магаданской области

Дошкольные образовательные 

учреждения Ольского 

муниципального округа 

Магаданкой области

2021-2026 Областной бюджет 173,90 173,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.11

Софинансирование подпрограммы "Повышение 

качества и доступности дошкольного 

образования в Магаданской области" 

государственной программы Магаданской 

области "Развитие образования в Магаданской 

области" на возмещение расходов по присмотру 

и уходу за детьми-инвалидами, детьми-сиротами 

и детьми, оставшимися без попечения 

родителей, а также за детьми с туберкулезной 

интоксикацией, обучающимися в 

муниципальных образовательных организациях, 

реализующих образовательную программу 

дошкольного образования, расположенных на 

территории Магаданской области  

Дошкольные образовательные 

учреждения Ольского 

муниципального округа 

Магаданкой области

2021-2026 Местный бюджет 7,40 7,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Источник финансирования Всего 2021 2022 2023 2024 2025 2026

Финансовое обеспечение 

№ Наименование мероприятия Соисполнители, участники Сроки исполнения 

4.12
Организация питания в образовательных 

учреждениях

Общеобразовательные 

учреждения Ольского 

муниципального округа 

Магаданской области

2021-2026 Областной бюджет 7 939,81 0,00 2 997,40 1 309,01 1 794,20 1 839,20 0,00

4.13
Организация питания в образовательных 

учреждениях

Общеобразовательные 

учреждения Ольского 

муниципального округа 

Магаданской области

2021-2026 Местный бюджет 453,52 0,00 171,40 74,72 102,41 104,99 0,00

4.14
Организация питания в образовательных 

учреждениях

Дошкольные образовательные 

учреждения Ольского 

муниципального округа 

Магаданкой области

2021-2026 Областной бюджет 767,78 0,00 96,30 250,85 207,10 213,53 0,00

4.15
Организация питания в образовательных 

учреждениях

Дошкольные образовательные 

учреждения Ольского 

муниципального округа 

Магаданкой области

2021-2026 Местный бюджет 43,53 0,00 5,20 14,32 11,82 12,19 0,00

4.16

Субсидии бюджетам округов на осуществление 

мероприятий по предупреждению и борьбе с 

короновирусом на территории Магаданской 

области в образовательных учреждениях

Общеобразовательные 

учреждения Ольского 

муниципального округа 

Магаданской области

2021-2026 Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.17

Софинансирование  на осуществление 

мероприятий по предупреждению и борьбе с 

короновирусом на территории Магаданской 

области в образовательных учреждениях

Общеобразовательные 

учреждения Ольского 

муниципального округа 

Магаданской области

2021-2026 Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.18

Субсидии бюджетам округов на модернизацию 

пищеблоков общеобразовательных организаций 

Магаданской области

Общеобразовательные 

учреждения Ольского 

муниципального округа 

Магаданской области

2021-2026 Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.19
Софинансирование на модернизацию 

пищеблоков общеобразовательных организаций

Общеобразовательные 

учреждения Ольского 

муниципального округа 

Магаданской области

2021-2026 Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

51 662,62 13 043,00 12 298,90 4 490,58 10 828,03 11 002,11 0,00

5.1
Субсидия бюджетным учреждениям на развитие 

дошкольного образования 

Дошкольные образовательные 

учреждения Ольского 

муниципального округа 

Магаданкой области

2021-2026 Областной бюджет 791 543,27 148 799,40 153 218,60 166 580,07 161 472,60 161 472,60 0,00

5.2
Субсидия бюджетным учреждениям на развитие 

дошкольного образования 

Дошкольные образовательные 

учреждения Ольского 

муниципального округа 

Магаданкой области

2021-2026 Местный бюджет 111 188,41 27 952,50 19 815,60 28 165,31 20 608,90 14 646,10 0,00

5. Развитие дошкольного образования

Итого по 4 разделу:



Источник финансирования Всего 2021 2022 2023 2024 2025 2026

Финансовое обеспечение 

№ Наименование мероприятия Соисполнители, участники Сроки исполнения 

902 731,68 176 751,90 173 034,20 194 745,38 182 081,50 176 118,70 0,00

6.1

Развитие общего образования на территории 

Ольского муниципального округа Магаданской 

области

Общеобразовательные 

учреждения Ольского 

муниципального округа 

Магаданской области

2021-2026 Местный бюджет 309 687,87 79 414,10 56 281,20 59 279,97 47 445,49 67 267,11 0,00

6.2

Развитие общего образования на территории 

Ольского муниципального округа Магаданской 

области

Общеобразовательные 

учреждения Ольского 

муниципального округа 

Магаданской области

2021-2026 Областной бюджет 1 427 167,95 324 853,80 351 549,80 229 191,51 240 930,17 280 642,67 0,00

6.3
Обеспечение выплат ежемесячного денежного 

вознаграждения за классное руководство

Общеобразовательные 

учреждения Ольского 

муниципального округа 

Магаданской области

2021-2026 Федеральный бюджет 61 538,40 13 885,20 13 671,00 6 640,20 13 671,00 13 671,00 0,00

6.4

Проведение мероприятий по обеспечению 

деятельности советников директора по 

воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями в 

общеобразовательных организациях

Общеобразовательные 

учреждения Ольского 

муниципального округа 

Магаданской области

2021-2026 Областной бюджет 67,38 0,00 0,00 5,27 31,04 31,07 0,00

6.5

Проведение мероприятий по обеспечению 

деятельности советников директора по 

воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями в 

общеобразовательных организациях

Общеобразовательные 

учреждения Ольского 

муниципального округа 

Магаданской области

2021-2026 Федеральный бюджет 3 300,91 0,00 0,00 257,94 1 521,50 1 521,47 0,00

1 801 762,51 418 153,10 421 502,00 295 374,89 303 599,20 363 133,32 0,00

7.1

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) МКУ ДО "Центр дополнительного 

образования детей п.Ола"

МКУ ДО "Центр 

дополнительного образования 

детей п.Ола"

2021-2026 Местный бюджет 93 012,60 5 853,40 21 885,40 20 765,40 21 461,40 23 047,00 0,00

7.2

Софинансирование расходов на повышение 

оплаты труда  педагогическим работникам 

муниципальных организаций дополнительного 

образования детей, в целях исполнения 

поручений Президента Российской Федерации 

по сохранению достигнутого соотношения 

между уровнем их оплаты труда и уровнем 

средней заработной платы в регионе 

МКУ ДО "Центр 

дополнительного образования 

детей п.Ола"

2021-2026 Местный бюджет 13 410,20 13 410,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Развитие дополнительного образования

6. Развитие общего образования

Итого по 6 разделу:

Итого по 5 разделу:



Источник финансирования Всего 2021 2022 2023 2024 2025 2026

Финансовое обеспечение 

№ Наименование мероприятия Соисполнители, участники Сроки исполнения 

7.3

Софинансирование расходов на повышение 

оплаты труда  педагогическим работникам 

муниципальных организаций дополнительного 

образования детей, в целях исполнения 

поручений Президента Российской Федерации 

по сохранению достигнутого соотношения 

между уровнем их оплаты труда и уровнем 

средней заработной платы в регионе 

МКУ ДО "Центр 

дополнительного образования 

детей п.Ола"

2021-2026 Областной бюджет 1 734,10 1 734,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7.4

Субвенции на расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) МКУ ДО "Центр 

дополнительного образования детей п.Ола"

МКУ ДО "Центр 

дополнительного образования 

детей п.Ола"

2021-2026 Областной бюджет 6 143,90 1 150,90 1 083,00 1 344,00 1 283,00 1 283,00 0,00

7.5
Обеспечение персонифицированного 

финансирования дополнительного образования

Управление образования 

администрации Ольского 

муниципального округа 

Магаданской области

2021-2026 Местный бюджет 2 701,60 322,00 206,40 724,40 724,40 724,40 0,00

7.6
Расходы на обеспечение деятельности МКУ ДО 

"Ольская детская школа искусств"

МКУ ДО "Ольская детская 

школа искусств"
2021-2026 Местный бюджет 5 703,30 5 703,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7.7

Софинансирование расходов на повышение 

оплаты труда  педагогическим работникам 

муниципальных организаций дополнительного 

образования детей, в целях исполнения 

поручений Президента Российской Федерации 

по сохранению достигнутого соотношения 

между уровнем их оплаты труда и уровнем 

средней заработной платы в регионе 

МКУ ДО "Ольская детская 

школа искусств"
2021-2026 Местный бюджет 11 602,60 11 602,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7.8

Софинансирование расходов на повышение 

оплаты труда  педагогическим работникам 

муниципальных организаций дополнительного 

образования детей, в целях исполнения 

поручений Президента Российской Федерации 

по сохранению достигнутого соотношения 

между уровнем их оплаты труда и уровнем 

средней заработной платы в регионе 

МКУ ДО "Ольская детская 

школа искусств"
2021-2026 Областной бюджет 1 560,70 1 560,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Источник финансирования Всего 2021 2022 2023 2024 2025 2026

Финансовое обеспечение 

№ Наименование мероприятия Соисполнители, участники Сроки исполнения 

7.9

Софинансирование расходов на повышение 

оплаты труда  педагогическим работникам 

муниципальных организаций дополнительного 

образования детей, в целях исполнения 

поручений Президента Российской Федерации 

по сохранению достигнутого соотношения 

между уровнем их оплаты труда и уровнем 

средней заработной платы в регионе 

МКУ ДО "Детская 

музыкальная школа 

п.Армань"

2021-2026 Местный бюджет 3 361,70 3 361,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7.10

Софинансирование расходов на повышение 

оплаты труда  педагогическим работникам 

муниципальных организаций дополнительного 

образования детей, в целях исполнения 

поручений Президента Российской Федерации 

по сохранению достигнутого соотношения 

между уровнем их оплаты труда и уровнем 

средней заработной платы в регионе 

МКУ ДО "Детская 

музыкальная школа 

п.Армань"

2021-2026 Областной бюджет 520,20 520,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7.11
Расходы на обеспечение деятельности МКУ ДО 

"Детская музыкальная школа п.Армань"

МКУ ДО "Детская 

музыкальная школа 

п.Армань"

2021-2026 Местный бюджет 7 250,10 7 250,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7.12 Расходы на дополнительное образование 

Администрация Ольского 

муниципального округа 

Магаданской области

2021-2026 Областной бюджет 2 232,10 2 232,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

149 233,10 54 701,30 23 174,80 22 833,80 23 468,80 25 054,40 0,00

8.1

Осуществление государственных полномочий 

по организации и осуществлению деятельности 

по опеке и попечительству над 

несовершеннолетними в рамках подпрограммы 

"Управление развитием отрасли образования в 

Магаданской области"  государственной 

программы Магаданской области "Развитие 

образования в Магаданской области"

Администрация Ольского 

муниципального округа 

Магаданской области

2021-2026 Областной бюджет 40 807,20 4 687,80 3 156,90 10 558,90 10 981,80 11 421,80 0,00

8.2

Осуществление государственных полномочий 

по созданию и организации деятельности 

комиссий по делам несовершеннолетних и 

защите их прав

Администрация Ольского 

муниципального округа 

Магаданской области

2021-2026 Областной бюджет 19 303,50 2 961,60 3 156,90 4 223,60 4 392,70 4 568,70 0,00

8.3

Предоставление жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа по договорам 

найма специализированных жилых помещений 

за счет средств областного бюджета

Администрация Ольского 

муниципального округа 

Магаданской области

2021-2026 Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8. Работа органов опеки и попечительства над несовершеннолетними и комиссии по делам несовершеннолетних 

Итого по 7 разделу



Источник финансирования Всего 2021 2022 2023 2024 2025 2026

Финансовое обеспечение 

№ Наименование мероприятия Соисполнители, участники Сроки исполнения 

8.4

Осуществление государственных полномочий 

по обеспечению отдельных категорий граждан 

жилыми помещениями

Администрация Ольского 

муниципального округа 

Магаданской области

2021-2026 Областной бюджет 65,70 0,00 0,00 31,55 0,00 34,15 0,00

8.5
Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности централизованной бухгалтерии»

МКУ "Центр бухгалтерского 

учета и отчетности"
2021-2026 Местный бюджет 26 164,80 0,00 26 164,80 0,00 0,00 0,00 0,00

86 341,20 7 649,40 32 478,60 14 814,05 15 374,50 16 024,65 0,00

9.1
Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления

Управление образования 

администрации Ольского 

муниципального округа 

Магаданской области

2021-2026 Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 017 905,06 682 315,80 666 566,80 542 177,25 535 432,03 591 413,18 0,00

114 087,77 26 356,10 25 016,17 17 625,43 22 628,60 22 461,47 0,00

2 315 418,16 499 718,10 516 274,83 414 820,60 422 011,71 462 592,92 0,00

588 399,13 156 241,60 125 275,80 109 731,22 90 791,72 106 358,79 0,00

9. Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

Итого по 9 разделу

средства федерального бюджета

средства областного бюджета

средства местного бюджета

Источники финансирования

Итого по 8 разделу

Итого по программе:


